
Wizyta klasy 2a na Majdanku
18.06.2021  roku  klasa  2a,  wraz  z
wychowawczynią Ewą Wroną, zwiedziła muzeum
na Majdanku.

Na początku przewodniczka opowiedziała nam o powstaniu obozu
koncentracyjnego,  następnie  przeszliśmy  tzw.  czarną  drogą,
którą wchodzili do obozu nowoprzybyli więźniowie. Prowadziła
ona do sektora drugiego, w którym znajdowały się łaźnie i
komory gazowe. Poznaliśmy tu historię obozu na Majdanku oraz
innych obiektów z terenu Lublina, związanych z męką ofiar III
Rzeszy Niemieckiej.

Na  wystawie  pt.  „Shrine”  zobaczyliśmy
instalacje artystyczne, upamiętniające ofiary
tego miejsca. Ogromne wrażenie zrobił na nas
barak,  w  którym  znajdowały  się  buty  Żydów,
zamordowanych  podczas  akcji  „Reinhardt”.  Po
wyjściu z baraku, w ciszy,  udaliśmy się do
ostatniego budynku w sektorze drugim. Dzięki
wystawie,  która  się  tam  znajdowała,
dowiedzieliśmy się więcej o życiu codziennym przebywających tu
osób,  a  także  wysłuchaliśmy  fragmentów  ich  poruszających
historii i zobaczyliśmy nieludzkie warunki, w jakich mieszkali
i  pracowali  więźniowie.  Przewodniczka  opowiedziała  o  ich
wyczerpującym harmonogramie dnia oraz ucieczkach i tym,  jak
próbowano im zapobiec.

Ostatnim odwiedzonym przez nich budynkiem było krematorium. Tu
na  wejściu  widać  stół  do  sekcji  zwłok,   usłyszeliśmy  też
o  masowych  egzekucjach  i  o  przedwojennych
losach  pracowników  obozu.   Po  wyjściu  z  budynku
przewodniczka  opowiedziała  nam  o  ich  masowej
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egzekucji z dni 3, 4 i 5 lipca 1942 roku podczas wspomnianej
wcześniej akcji „Reinhardt”.

Na  koniec  przeszliśmy  pod  trzecią  część  Pomnika  Walki  i
Męczeństwa. Zobaczyliśmy tam potężną ilość ludzkich prochów,
 złożonych pod symboliczną,  półkolistą kopułą.

„Nie  bądź  obojętny,  bo  jeżeli  nie,  to  się
nawet  nie  obejrzycie  jak  na  was,  jak  na
waszych  potomków,  jakieś  Auschwitz  nagle
spadnie  z  nieba”  –  mówił  Marian  Turski  w
75.rocznicę wyzwolenia obozu w Auschwitz.

Zwiedzając  to  wyjątkowe  miejsce,  poznaliśmy  realia  życia
więźniów – ofiar hitlerowskiej machiny śmierci.

Była to jednak 3-godzinna lekcja nie tylko historii, ale też
czas refleksji nad dobrem i złem w świecie nam współczesnym,
bo – jak się dowiedzieliśmy – skoro budzący postrach kierownik
komanda,  zajmującego  się  paleniem  ludzkich  zwłok,  Erich
Muhsfeldt  przed  wojną  był  piekarzem,  a  znana  ze  swej
bezwzględności  Hermina  Braunsteiner,  która  osobiście
torturowała i uczestniczyła w zamordowaniu tysięcy kobiet i
dzieci – była pielęgniarką, to trudno nie zadać sobie pytania,
o granice, które ci ludzie krok po kroku w sobie przekroczyli…

Przed  powrotem  zrobiliśmy  sobie  pamiątkowe  zdjęcie  przy
cytacie,  nad  którym  dyskutowaliśmy:   „Los  nasz  dla
was  przestrogą”.

https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2021/06/IMG_20210618_105915.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2021/06/IMG_20210618_094343.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2021/06/IMG_20210618_103514.jpg


Jadwiga Konopka, klasa 2a

fot. Ewa Wrona

Ramota nr 50 czerwiec 2021
„Ramota” nr 50
Gazeta Zespołu Szkół Plastycznych
im. Cypriana Kamila Norwida w Lublinie

Ramota nr 50/06/2021 – link do strony issuu.com
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34/2021
Zarządzenie Dyrektora nr 34/2021 w sprawie organizacji pracy w
Zespole Szkół Plastycznych im. C. K. Norwida w Lublinie w
dniach 21-24 czerwca 2021 roku – link do pliku .pdf 88 KB
(niedostępny WCAG 2.0)

Prośba  o  honorowe  oddanie
krwi!
Zwracamy się do z gorącą prośbą o oddanie krwi dla Elżbiety
Zyglewskiej (nazwisko panieńskie Malicka), absolwentki naszej
szkoły. Chętnych prosimy o skontaktowanie się w czwartek lub
piątek z P. Tomaszem Krasowskim lub z sekretariatem Zespołu
Szkół  Plastycznych  im.  C.  K.  Norwida  w  Lublinie  przy  ul.
Muzycznej, tel. 81 532 72 39.

Krew każdej grupy można honorowo oddać w dowolnym Punkcie
Krwiodawstwa,  wskazując  nazwisko  Zyglewska  w  chwili
rejestracji.

Wszystkim darczyńcom serdecznie z góry dziękujemy.

Dzieciom z Betlejem
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Młodzież z Zespołu Szkół Plastycznych im.
Cypriana  Kamila  Norwida  w  Lublinie
zorganizowała  spotkanie  online  z
palestyńskimi  dziećmi.

Czytaj obok artykuł.

Waldemar  Dziaczkowski:  Dzieciom  z  Betlejem.  „Niedziela”  nr
25/20.06.2021, s. II

Konkurs  CEA  na  esej  –
rozstrzygnięty!

Miło jest nam poinformować, że w dniu 18 marca
2021  roku  Elżbieta  Marut-Kargul,  nauczyciel-
bibliotekarz w Zespole Szkół Plastycznych im.
Cypriana  Kamila  Norwida  w  Lublinie  została
laureatką  konkursu  na  napisanie  eseju,
zorganizowanego  przez  Centrum  Edukacji
Artystycznej w Warszawie. Zapraszamy do lektury
w  najnowszym  numerze  publikacji  pt.  „Szkoła

Artystyczna” 2(14)/2021.

E. Marut-Kargul, Szkoła artystyczna przyszłości (esej) – link
do pliku .pdf 3,8 MB
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Sukces Magdaleny Oz̈en
Miło nam poinformować, że Magdalena Oz̈en,
absolwentka Liceum Plastycznego w Zespole Szkół
Plastycznych  im.  Cypriana  Kamila  Norwida  w
Lublinie w 2020 roku, zdobyła trzecią nagrodę w
14.  Ogólnopolskim  Konkursie  na  Rysunek
Satyryczny  i  Animację  Filmową  „Zagrożenie
środowiska naturalnego człowieka”, w kategorii
film animowany.

M. Oz̈en, Zehir – link do pliku na youtoube (niedostępny WCAG
2.0)

Serdecznie gratulujemy sukcesu!

Konkurs został zorganizowany przez Zespół Szkół Plastycznych
im. Stanisława Wyspiańskiego w Jarosławiu, w którym 25 marca
2021 roku odbyło się posiedzenie jury.

Nauczycielem prowadzącym uczennicę była Małgorzata Kierczuk-
Macieszko.

E. K.

 

Wystawa  malarstwa  Krystyny
Głowniak

https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/sukces-magdaleny-o%cc%88zen/
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2021/06/dyplom-Magdalena-Ozen001.jpg
https://www.youtube.com/watch?v=CgzhIznU4_w&ab_channel=Zesp%C3%B3%C5%82Szk%C3%B3%C5%82PlastycznychLublinZesp%C3%B3%C5%82Szk%C3%B3%C5%82PlastycznychLublin
https://www.youtube.com/watch?v=CgzhIznU4_w&ab_channel=Zesp%C3%B3%C5%82Szk%C3%B3%C5%82PlastycznychLublinZesp%C3%B3%C5%82Szk%C3%B3%C5%82PlastycznychLublin
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wystawa-malarstwa-krystyny-glowniak/
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wystawa-malarstwa-krystyny-glowniak/


Zapraszamy  na  wernisaż  wystawy  Krystyny
Głowniak, który odbędzie się 18 czerwca
2021  roku  w  galerii  Wojewódzkiego  Domu
Kultury, ul. Dolna Panny Marii 3, 20-010 w
Lublinie.

Biogram K. Głowniak – link do Galerii Absolwentów Lubelskiej
Szkoły Plastycznej

Z  wielkim  smutkiem  i  bólem
żegnamy Śp. Leona Kasprzaka

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 12
czerwca 2021 roku, w wieku 71 lat zmarł
Leon Kasprzak – Ojciec naszej Koleżanki,
Agnieszki Kasprzak, nauczycielki rzeźby w
Zespole  Szkół  Plastycznych  im.  Cypriana
Kamila Norwida w Lublinie.

Rodzinie  Zmarłego  wyrazy  głębokiego  współczucia  składają
Dyrekcja, Nauczyciele, Pracownicy i Uczniowie ZSP w Lublinie

Śp.  Leon  Kasprzak  pracował  jako  kierownik  administracyjno-
gospodarczy w 2002 roku w ZSP w Lublinie.

Pogrzeb odbędzie się dnia 17 czerwca 2021 roku o godz. 11.00
na  cmentarzu  przy  ulicy  Droga  Męczenników  Majdanka  71  w
Lublinie. Pokój Jego Duszy.

„Nie  umiera  ten,  kto  trwa  w  pamięci  żywych”.  ks.  Jan
Twardowski
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